

Äp

Teet Reier  
teet.reier@aripaev.ee

Tõesti-tõesti, kui seda veetorni nüüd hoolikamalt uurida, tuleb perekond Siska ees müts maha võtta ja öelda, et hästi tehtud. Hoonet on ennistatud põhimõttel, et säiliks kõik vana ja säilitamist väärt, ning tulemus on saanud kena, kui mitte öelda, et kadestamist väärt.

“See oli meile juba algusest peale selge, et kui teha, siis ikka võimalikult selline, nagu ta kunagi on olnud,” ütleb pereisa Kalev. “Eks loomulikult on saanud teha väikeseid ümberhitisu, aga seda just hoones sees, väljast peaks hoone olema võimalikult sarnane sellega, mis aastal 1889 koos Valga-Võru raudteeliiniga valmis sai.”

#### Elulised ümberkorraldused

Tõsi, algul kujul oli Kalevi sõnul tegu palkhoonega, laudwooder lisandus hoone katteks hiljem. “Eks meie tehtud ümberkorraldused olegi sellega seotud, et algselt oli hoone mõeldud ju ikkagi tehniliseks otstarbeks. Oluline oli, et kaevust jõuaks vesi pumpade abil tornis asuvasse mahutisse ja sealt edasi vedurite kateldesse.”

Näiteks on kunagise pumbaruumi lage tunduvalt madalamaks toodud ning praegu on seal omale mõnusa asukoha leidnud köök. “Pole ju mõtet seda suurt ruumi kütta, kui kogu soojus lae alla läheb. Nii saigi talad madalamale toodud ja nende vaheline ülekatttega laudis jäljendab kunagisi talulagesid,” lisab Kalev.

Veeorni ülaosas ulatusid aga seinapinnast välja kaks raudteerelssi. Mis otstarbel need sinna olid pandud, pole teada, aga nüüd kulusid need ära selleks, et sinna saaks toetada kohalike meistrimeeste tehtud kauni sepirõdu.

Köögi kõrvale on ennast kunagisse tornivahi eluruumi sättinud pererahva magamistuba, kus lisaks ahju-

le on Võrumaale omaselt olemas ka leso. “Leso oli olemas ka minu lapsepõlvkodus. Kui olid talvel ikka päev otsa mäe peal suusatamas, siis oli see üks mõnus koht, kus lumemärgi riided kuivatada ja külmavalust lahti saada,” meenutab Kalev.

#### Samas stiilis kõrvalhoone

Köögi ja veetorni vaheline osa on pereema Kaja sõnul laiemaks ehitatud, mahutades nüüd esikule lisaks ka ruumikat vannituba. Tornialune ruumikas suurte aken-dega hall on valgusküllane kogu pika päeva. “Pole jõudnud veel aknakatetele mõelda, aga üldist joont arvestades peaks vist kasutama se-pistatud kardina- ja kin-nitatavaid kardinaid,” aru-tab ta.

Samuti pääseb torni otsa-uksest tulevikus otse kõr-valhoonesse, kus hakkavad paiknema saunaruumid, kat-lamaja, puude panipaik, kin-nine garaaž ja auto varjualu-ne. “Alguses plaanisime hak-kama saada lihtsalt varju-alusega, aga siis jäime mõt-lema, et kuhu panna näiteks jalgrattad, muruniiduk ja teised tarvilikud asjad ning nii otsustasime ka garaaži lisada.”

Olgu siinkohal rõhuta-tud, et kõrvalhoone järgib igati veetorni stiili, nii kujult kui ka materjalikasutusest. Vundament on laotud maa-kividest ja otsaviilu toetavad sambad punasest tellisest. Kergplokist seinu aga hak-kab katma samasugune laud-wooder nagu tornilgi.

#### Survepesu aitas uuendada

Küttepude panipaiga põ-rand on laotud lappi pandud punasest tellistest. “Need on lehma külje alt pärit,” muheleb Kalev. Ning selgi-tab, et tellised on tõesti too-dud nõukaajal ehitatud kar-jalaudast, kus neid sõimede põrandana kasutati.

Pererahva jutust selgub ka, et kaunid tellis- ja palk-pinnad, mida hoone sees ja väljas imetleda võib, nõud-sid ikka üksjagu tööd. “Nii

# No 1

## puit- ja puitaluiniium- AKNAD



### TÄIUSTATUD SOOJA- JA MÜRAPIIDAVUS

LIIMPUITTALAD JA  
-AKNALAUAD SAMUTI MEILT  
vaata lähemalt [www.kalesy.ee](http://www.kalesy.ee)

**KALESY**  
aknad ja uksed